平成 28年 11月 13日

出漕関係者各位

第 29回全国マシンローイング大会

近畿ブロック大会実行委員長

NPO法人 瀬田漕艇倶楽部  阪口 雅弘

第 29回全国マシンローイング大会近畿ブロック大会要項

標記の大会を下記のとおり開催いたします。昨年と大会内容を変更している部分がございますので、別紙参照の

上、多数ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

大会名称    第29回全国マシンローイング大会近畿ブロック大会

主催      公益社団法人 日本ボート協会

主管      特定非営利活動法人 瀬田漕艇倶楽部

特別協力    東京オリンピック・パラリンピック滋賀交流推進実行委員会

特別協賛    株式会社スターラインジャパン、公益財団法人滋賀レイクスターズ、桑野造船株式会社

協力      関西ボート連盟、滋賀県ボート協会、東レ滋賀ボート部、京都大学

同志社大学、龍谷大学、瀬田工業高校、大津高校、膳所高校、瀬田中学校、瀬田北中学校

開催日 平成29年1月15日（日） 7：45受付開始、8：45レース開始

会場  ウカルちゃんアリーナ(滋賀県立体育館) 滋賀県大津市におの浜 4-2-12

参加料 1,500円(小学生以下は500円)。 エントリー締切12月13日(火)

    ※エントリー後、締切日までに入金を確認できない場合は、自動的にエントリーを取り消します。止む得

ない事情により送金が遅れる場合は、大会メールアドレス(kinkimr@gmail.com)ご連絡ください。なお、

棄権をされた場合にも返金は致しかねますのでご了承下さい。

※エントリー締切日までの受付とさせていただきますが、エントリー数は 1,000 人で締め切らせていただ

きますので、早目にお申込み下さい。当日エントリーはありません。

エントリー方法

  マシンローイング大会近畿ブロック公式ＨＰ(http://setagawa29.jimdo.com/)よりエントリーフォームを取得

し、必要事項を入力の上、大会メールアドレス(kinkimr@gmail.com)へ送信していただくようお願いいたします。

  直近2,000M測定記録のない方は、20分や1,000Mの測定記録を基に別紙換算表を用いて概算値をご記入くださ

い。タイムの近い選手同士で組み合わせを作成させていただきます。

※ E-mailのみのエントリーとさせていただきます。メール本文には、団体名、代表者名、代表者連絡先（TEL、

住所）、出漕者数を記入していただくようお願いします。

※ 時間の都合上等でエリートレースに選ばれる選手がいてもあらかじめ辞退される団体は、エントリー申込

時にご連絡ください。

お支払い方法

  下記の振込先へお振込みをお願いいたします。

（出漕料のご入金が確認できた時点でエントリー登録完了となります。

エントリー受付期間中の入金をお願いします）

郵便振替

記号:14650 番号:13514621 特定非営利活動法人 瀬田漕艇倶楽部

※ 振込みの通信欄に団体名と人数を必ず記入の上、お振込みいただくようお願いします。

他金融機関からの振込

ゆうちょ銀行 店名 四六八 店番 468 貯蓄預金 1351462 トクヒ)セタソウテイクラブ

※ 振込みの通信欄に団体名と人数を必ず記入の上、お振込みいただくようお願いします。

種目

・全国統一種目

距離2,000ｍ

男女種別 軽量級

オープン

軽量級

オープン

軽量級

オープン

軽量級

オープン

軽量級

オープン

体重別なし 体重別なし 体重別なし

年齢 19-29歳 30-39歳 40-49歳 50-59歳 60-69歳 13-15歳 16-18歳 70歳以上

距離1,000ｍ            距離 500ｍ

男女種目 体重別なし

 男女種目 体重別なし

年齢 12歳以下  年齢 9歳以下

・アダプティブローイング

距離1,000ｍ

男女種目 AS

TA

LTA

Overall

LTA– PD

LTA– AK

LTA– VI

LTA– ID

FES

年齢 区分なし 区分なし 区分なし 区分なし 区分なし 区分なし 区分なし 区分なし

・ 全国統一種目は、男女ともにオープン・軽量級・体重別なしの 3区分とし、アダプティブローイング

と合わせて全 38種目。

・ 全国統一種目の競漕距離は 2,000ｍとし、12歳以下 1,000ｍ、9歳以下 500ｍ、アダプティブ 1,000ｍ

を別に定める。

・ 軽量級の体重は男子 75kg 以下、女子 61.5kg 以下とする。

・ 年齢は平成 29年 4月 1日現在における年齢とする。

・ ローイングエルゴメーターはコンセプト 2 社のものとする

・ 体重測定は、高校生以上の出漕者に行います。高校生以上の方は、出漕時間の２時間前から１時間前

までに測定をお願いします。

記録

  記録は会場内及びマシンローイング大会近畿ブロック公式ウェブサイトで、暫定タイムを随時アップします。

また、各選手の分析データ(500M スプリットタイム・WPS(一本当たりの出力)・体重換算値等(w/㎏)等)も掲載し

ていきます。

表彰

全国統一種目 ：全国ランキング確定後、日本ボート協会より総合・種目別上位者（1～3位）を表彰

大会公式ＨＰ 大会公式ＨＰ(http://setagawa29.jimdo.com/)を作成しております。大会情報が随時更新されます

のでご確認下さい。

※大会公式ＨＰは瀬田漕艇倶楽部公式ＨＰ(http://www.setarc.jp/)からもリンクされております。

連絡先    メールアドレスkinkimr@gmail.com

その他

① 大会で撮影した写真・映像等は、主催者、主管者が広報のために使用させていただきます。

② エリートレースは 11時頃～13時 30分頃までの間に行う予定をしています。

③ 本大会会場にて使用したエルゴの払い下げを実施する予定です。

詳細は後日公式ウェブサイト(http://setagawa29.jimdo.com/)に掲載いたします。

④ 各レースの間に PVを流す予定をしております。詳細については後日 HPにて告知します。

⑤ 会場内は土足禁止となっておりますので、室内用の靴をご持参ください。

⑥ 基本的に会場へは公共交通機関をご利用していただき、車を利用される場合は、近隣の有料駐車場をご利用く

ださい。ウカルちゃんアリーナ及び県立武道館屋内駐車場（県立武道館屋外は有料となりますが駐車可能）の

駐車はできませんが、マイクロバスのみ県立体育館内に専用スペースがあります。マイクロバスにてお越しに

なられる方は、必ず平成29年１月7日(土)までに実行委員会アドレス（kinkimr@gmail.com）へご連絡の上、

車種、ナンバー、到着時間帯をご連絡下さい。また、近隣の店舗駐車場に駐車されることは、ご遠慮願います。

⑦ 今年からの新たな取り組みとして、ラジオDJの仙谷幸一氏に会場DJを依頼しております！お楽しみください！